CAMARA MUNICIPAL DE

ll0llfl I'IRZRRE
A CASA DO POVO

CNPJ: 04.244.394/0001'84

Púllcado nr data apÍr
onolaalôcoctrne

@

PORTARIA N" 08/2023

Vbto

"Dispõe sobre Exoneração de

Servidor Concursado da Câmara
Municipal de Nova Nazaré/MT e da
outras providencias"

O Presidente da Câmara Municipal de Nova Nazaré-MT, Senhor Luis
Felipe Alves de Carvalho, no uso de suas atribuições legais e rcgimentais
que lhe são conferidas.

RESOLVE:

Art. l" - Exonerar a Senhorira JOSIENE VITORINO DOS
SANTOS, Solteira, portadora do RG n'. 2418068 - 8 - 3"Via SSP/MT, e

CPF n". 022.510.081 - 95 do Cargo de Zeladora da Câmara Municipal de
Nova Nazaré/MT.

Art. 2'- A referida Exoneração se originou a pedido da servidora.

Art. 2" - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicaçâo,
revogando as disposições em contrário.

Sala da Presidência, ao 08 dia do mês de Fevereiro de 2023.

Luís Felipc es de Carvalho
Pre idente

Rua Frei Arthur Agusline, s/no - Centro - Nova Nazaré - MT - Cep: 78638-000

Fone: +55 66 3467-1152 - e-mail: camara-cmnn@hotmail.com

I dê Feverêiro de 2023 . Jomal Oficial Eletrônico dos lvlunicÍpios do Estado de Mato Grosso . ANO Xvlll I N'4.'170

CONSIDERANDO o Decreto no. 3134 de 13 de Abril de 2022, que homolo-
ga o Concurso Público n' 00112021, publicado no Diário Oíicial do Estado

de Mato Grosso no dia 1410412022:

CONSIDERÂNDO a nocassidado do provimento d6 Cargos públicos do
quadro efetivo da Câmara Municipal;

DECRÊTA:

AÍt,lo. Ficâ convocada a candidata aprovada no Concurso Público no 001/

2021. para o Cargo constantê na rclaçáo do Anexo ll, do presente Oecíe-

to, para sê aprosentârêm na Sêcretaria Administrativa da Câmara Munici-
pal, situado a Rua Frei Aíthur Agustini S/N - Centro, fone: (66) 3467-1152,1

1054, no prazo d€ 30 (Trlnta) dla!, a partir da data da publicâÉo da rêÍ€ri-

da convocaçáo, no horá.io das 07:00 as 12:00 horas, de sêgunda a quinta-

íeira, pe8soalmêntê ou por procurador munido de instrumento de procura-

Éo pública.

Art.2'. A candidata deve.á se apresentar com Íotoóplas da documenta-

Éo devidamente autenticadas via cartório ou íotocôpias com originais, os
quais conslam no Anêxo I dêstê Decrêto.

Aí. 3'. Se a candidata convocada nâo se apresentar para a entrega da

docum€ntaçáo ou apresentar a docum€ntação de foÍma incomplêta ou in-

coÍÍeta. no prazo estabelecido por este Oecreto, será considerado DESIS-
TENTE do direito de se. nomeado para o cargo ao qual Íoi aprovado no

Concurso.

Art. 40. Este Decreto entra êm vigor na data de sua publicaçáo, revogando
as disposiçóes em contrário.

Cabinete do Presidente, aos 08 dias do mês de íêvereko do ano de 2023.

Registrg-sei

Publiquô-s€;

Cumpra-s€;

LUIS FELIPÊ ALVES DE CARVALHO

Presideote da Câmara Municipal

Nova Nazaré-MT.

ANEXO I

1- Cópia da Cédula de ldentidade comprovando a idade igual ou supeíior
a '18 (dezoito) anos;

2. Ser brasileiío ou sstrangeiro nos têrmos da loi (arts. 12 ê 37,I da CFI
8e):

3. Côpia do Cartão de tdentificação do Contribuinte (CpF)

4. Cópiâ Tltulo da Eleitor:

5. Cópia cartêira de trabalho (conEtrndo númoro o dsta dê oml3são);

6. Cópiâ Cartão PIS/PASEP;

7- Cópia da Certidão de Casamento ou Nascimento;

8. Cópia da CeÍtidão do Nascimênto e CpF dos Íilhos (as) depondonto!;

9. Cópia da Cartoira do VacinaÉo dos frlhos (as) monorê3 do 05 anos
(conrtôndo a plrle da trento I a! vaclnaçõo§);

10. Comprovante de Írêquência Escolar dos filhos (as);

11- Endorcço de o-nail obtig.aórto

'12.01 (uma)foto 3x4, colorida e reconte;

13. Certidão de Regularidade Elejtorali www.koJus.br;

1il- Certidão Negativa íornecida peto Cartôrio DistribuidoÍ da Comarca do
domicilio dos úllimos cinco anos, r€lativa à existência ou inêxistência de
açóes cíveis e c.iminais (cpm kànsito em julgado), site do poder Judiciá-
rio- wwr,v.timtju!,br d. ío e 20 grau ou no Fórum;

15. Cerlidáo Negativa de Débilos para com o municipio de posse (tirar na
prgfeitura ou no sito do municipio www.novanazaÍ€.ml.gov.br);

16- Atestado de Saúdê Físicâ ê Mental (solicltar iunto ao Recursos Hu-
manos da Pr.roilura Munlclpalo pgdldo mádlco);

17- Cópia da Certidáo de Resêrylsta ou dlspensa do ssrviço mllitar
(quando do soxo malcullno);

lE- Cópia Autonticada do Comprovantê d€ Escolaridade (Hi8tórico oB.

colar ê Dlploma), para concu.sados e s€leúvo conforme exigência do cáÍ-
go ao qual concoíe d€vidamente rogistrado p6lo MEC;

l0- Cópia do compíovante de ondorêço r€§idencial atuallz.do gu câso
om outro nome acompanhado de declaração assinada.

20- DêdaraÉo negativa d€ não acúmulo de cargo públlco ou privado;

2í- Declaração de Bens;

22. Cópia do CPF e RG do Cônjuge;

23- Cópia de c.mprovantê em conta bancáiâ;

2/t- Cópia ou NúmeÍo de lnscriÉo do CPF de Pai ê Mãe;

25. Número de teleÍone para contato;

26- Exames confoÍme anexo ll do editalt Hemograma Completo em Jejum,
plaquotas, creatinina, Glicemia em Jejum: Perfil lipídico (colêstêrol L.D.L,
Colesterol, H.D.L e tíiglicerideos); EletÍocardiograma (E.C.c); Raio X de
tórax em P.A. e perÍilê os laudos conespond6ntes; E.A.S (Exame de urina
tipo l); Exame de acuidade visuale tundo de olho; H.l.V, Hepatite B, Pes-
quisa B.K no Escãno; Examê mádico admissionâl com a discÍiminação de
todos os examôs exigidos pelo edital; Atestado médico - Aptidão Íisic€ e
mental, Exames Alérgicos e Ortopádicos com laudo médico para os cargo
eíetivo de Zeladora. Demais exames que o médico poí ventura vier a soti-
citar.

27 - Demais docum€ntos previstos ou exigidos €m lei.

ANEXO II

CÂRGO: 034 - ZELADORA

NOME NOfÂ cLAsslFtcaÇÀo SITUAçÀo
ADRIANA DIAS CHAGÂS 73 CLASSIFICAOO

CAMARA
PORTARIA NO 08/2023

"Dispó6 sobre ExonêraÉo de Soryidor Concursado da Câmara Munl-
cipal d6 Nova NazaÍé/MT e da outrag providoncias,,

O Prosidênte da Càmara Municipal dê Nova Nâzaré-MT, Senhor Luis Fe-
llpê Âlves do Carvalho. no uso de suas atribuiçóes legais e regimentais
quo lhe são conferidas.

RESOLVE:

Art. 10 - Exoneraí a Senhorita JOSTENE V|ÍOR|NO DOS SANTOS, Sot-
têira. portadora do RG no. 2i118068 - I .3ry1a SSP/MT. e CpF no. 022.
5í0,081 .95 do Cargo do Zeladora da Câmara Municipat de Nova Naza-
rélMT.

Art. 2' . A reíerida Exoneraçáo sê originou a pgdido da servidora.

Art. 2o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando
as disposições em contrário.

Sala da Presidência, ao 08 dia do mês de Fevereiro de 2023.

Luís Folip€ Alvos dq Carvalho

Pre3ld€nte

pREFETTURA MUNtctpAL oE NovA oLiMptA

DEPARTAMENÍO DE RECURSOS HUMANOS
PORTARIA MUNICIPAL N,O 061 DE 06 DE FEVEREIRO DE 2023.

"ouE DtspôÊ soBRE NoMEAÇÃo DE sERvtDoR púBLtco MUNtct.
PAL"

diaíiomunicipal.org/mUamm . $/vw.amm.org.br 549 Assinado Digitalmente